ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện một số điều

Nghị quyết số 82/2024/NQ-HĐND

ngày 09/12/2024 của HĐND tỉnh

Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng  01  năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết 82/2024/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về quy định mức chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với một

số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trên địa bàn tỉnh

Lai Châu thực hiện;

Thực hiện Công văn số 276/UBND-TH ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện một số điều Nghị quyết số 82/2024/NQ-

HĐND ngày 09/12/2024 của HĐND tỉnh Lai Châu. Ủy ban nhân dân huyện

Tam Đường triển khai thực hiện một số nội dung của Nghị quyết số

82/2024/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

1. Đối tượng: Các đối tượng được quy định tại Điều 2 Nghị quyết số

82/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu.

2. Nội dung và mức chi: Thực hiện theo quy định tại Điều 4 Nghị quyết

số 82/2004/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu.

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí thực hiện chính sách quy

định tại Nghị quyết được ngân sách nhà nước đảm bảo theo phân cấp ngân sách

hiện hành.

4. Lập dự toán, chấp hành dự toán và quyết toán kinh phí

4.1. Công tác lập dự toán: Hằng năm Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp huyện, xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nội dung, mức chi

và đối tượng được hưởng chính sách quy định tại Nghị quyết số 82/2024/NQ-

HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh, chủ động xây dựng dự

toán kinh phí thực hiện chính sách cùng với thời điểm lập dự toán ngân sách

nhà nước năm kế hoạch gửi cơ quan tài chính theo quy định của pháp luật về

ngân sách nhà nước.

4.2. Công tác chấp hành và thanh quyết toán: Đơn vị được giao dự toán

thực hiện thanh toán và lập hồ sơ quyết toán gửi cơ quan tài chính, đồng thời

tổng hợp trong báo cáo quyết toán ngân sách hằng năm của cơ quan, đơn vị theo

quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn chế độ kế toán hành chính sự nghiệp và Thông tư số

137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính về quy định xét duyệt,

thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam các cấp: Phối hợp với cơ quan liên

quan, quyết định danh sách các cá nhân; các ngày lễ, ngày lễ trọng, các trường

hợp ốm đau, khó khăn về kinh tế của cá nhân do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp đó thực hiện thăm hỏi, chúc mừng theo chức năng, nhiệm vụ quy định

tại Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các quy định tại Nghị quyết.

5.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện tổng hợp,

trình UBND tỉnh cấp kinh phí thực hiện Nghị quyết.

5.3. UBND các xã, thị trấn: Hàng năm chỉ đạo các bộ phận có liên quan

lập danh sách các đối tượng được hưởng chính sách quy định tại Nghị quyết và

thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-01-21T15:58:06+0700

		2025-01-21T17:04:21+0700

		2025-01-21T17:04:21+0700

		2025-01-21T17:04:21+0700